
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 85/2020 

Vážený pan 

(XXX) 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 29. dubna 2020 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane (XXX),  
 
k Vaší žádosti ze dne 15. 4. 2020 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete sdělení, „v kolika případech bylo při 
rozhodování Okresního soudu v Opavě rozhodnuto o povinnosti přispívat na potřeby rodiny 
a potřeby rodinné domácnosti dle ustanovení § 690 a § 691 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník nebo před jeho účinností § 19 odst. 3 zákona č. 94/1963 Sb., zákon o rodině, a to od 
zavedení elektronického systému ISAS do současnosti“, sděluji, že této se vyhovuje. 

Byla provedena lustrace věcí dle požadovaných kritérií v informačním systému Okresního soudu 
v Opavě, a to jednak podle předmětu řízení zapsaných občanskoprávních řízení sporných, dále 
bylo použito fulltextové vyhledávání v dokumentech soudu a konečně byl vznesen dotaz na vyšší 
soudní úřednice zdejšího soudu, zda si uvědomují, že Vámi popsaná žaloba byla zdejším soudem 
projednávána. Na základě popsaných technik bylo prokazatelně zjištěno, že žalob tohoto druhu 
bylo za požadované období podáno celkem 7, z toho ve 4 případech bylo řízení zastaveno 
z důvodu zpětvzetí žaloby, 1 z důvodu nezaplacení soudního poplatku, 1 žaloba byla odmítnuta 
pro nesplnění podmínek řízení. A konečně v 1 případě byl ve věci vynesen rozsudek, který Vám 
v příloze v anonymizované podobě zasílám v souladu s Vaším dalším požadavkem uvedeným 
v žádosti. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem   

 
Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí 
podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Příloha: rozsudek sp. zn. 112 C 150/2009  


